
 

Uchwała Nr 976/2019 

Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2019 r. 

 

w sprawie: wykonania zadania polegającego na sporządzeniu projektu uchwały 

o podziale województwa wielkopolskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów 

łowieckich do kategorii. 

Na podstawie art. 41 ust. 1  i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U z 2019 r. poz. 512) 

  

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zleca Wielkopolskiemu Zarządowi Geodezji, 

Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu wykonanie zadania polegającego 

na sporządzeniu projektu uchwały o podziale województwa wielkopolskiego na obwody 

łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii zgodnie z opisem całego zadania 

określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Na wykonanie zadania przeznacza się kwotę w wysokości 280.426,00 złotych (słownie: 

dwieście osiemdziesiąt tysięcy czterysta dwadzieścia sześć złotych 00/100). 

 

§ 3 

Termin wykonania zadania określa się na dzień 31 marca 2020 r. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem i Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 976/2019 

Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2019 r. 

 

w sprawie: wykonania zadania polegającego na sporządzeniu projektu uchwały 

o podziale województwa wielkopolskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów 

łowieckich do kategorii. 

W związku z wejściem w życie z dniem 1 kwietnia 2018 r. ustawy z dnia 22 marca 2018 r. 

o zmianie ustawy - Prawo łowieckie  oraz niektórych innych  ustaw (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 

651) na samorządy województw nałożone zostały nowe zadania i kompetencje. 

W myśl art. 27 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2033 ze zm.) marszałek województwa przygotowuje projekt uchwały  
o podziale województwa na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich 

do kategorii. Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie, jeżeli 

ustawa nie stanowi inaczej, administrację w zakresie łowiectwa sprawuje samorząd 

województwa jako zadanie z zakresu administracji rządowej. 

Uchwałą Nr 961/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 czerwca 2019 r.  

na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: FB-I.3111.187.2019.7 z 4 czerwca  

2019 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 207/19 z 3 czerwca 2019 r. 

zwiększono plan dotacji celowej na 2019 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 

01095 – Pozostała działalność o kwotę 280.426,00 zł. Powyższe środki przeznaczone są na 

pokrycie kosztów dokonania podziału województwa wielkopolskiego na obwody łowieckie 

oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii.  

Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu jest 

samorządową jednostką działającą jako jednostka budżetowa i wykonuje zadania z zakresu 

geodezji urządzeniowo – rolnej. Zlecenie ww. zadania tej jednostce jest uzasadnione i może 

nastąpić z wyłączeniem przepisów  ustawy z dnia z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U.2018 r. poz.1986 ze zm.). Zgodnie z zapisem art. 2 pkt. 13 tejże ustawy 

przez zamówienia publiczne należy rozumieć umowy odpłatne zawierane między 

zamawiającym a wykonawcą, których przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane. 

Koniecznym więc jest występowanie co najmniej dwóch podmiotów tworzących dwie strony 

stosunku cywilnoprawnego. Z taką sytuacją nie mamy do czynienia w przypadku 

występowania dwóch jednostek organizacyjnych tej samej jednostki samorządu terytorialnego. 

Uzasadnione jest zatem podjęcie uchwały polecającej Wielkopolskiemu Zarządowi Geodezji, 

Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu wykonanie zadania wymienionego w jej 

treści.  

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 976/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 4 lipca 2019 r. 

 
Sporządzenie projektu uchwały o podziale województwa wielkopolskiego na obwody 
łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii.  

Zakładane etapy prac zespołu zadaniowego:  

 Udział w opracowaniu projektu uchwały sejmiku województwa, który ma zawierać:  
1) numer obwodu łowieckiego;  
2) przebieg graficzny na mapie oraz słowny opis granic obwodu łowieckiego;  
3) przebieg graficzny na mapie wyłączeni, o których mowa w art. 26 ustawy z dnia 
    13  października 1995 r. - Prawo łowieckie; 
4) powierzchnię całkowitą obwodu łowieckiego;  
5) powierzchnię obwodu łowieckiego po uwzględnieniu wyłączeń, o których mowa  

w art. 26 ustawy ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie, z podziałem  
na powiaty i gminy;  

6) powierzchnię gruntów leśnych, z podziałem na gminy;  
7) zaliczenie obwodu łowieckiego do jednej z kategorii, o których mowa 
    w art. 26a ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie; 
 

 Po przygotowaniu w/w projektu uchwały kolejno:  
1) udział w opracowaniu wystąpienia o opinię do: 
     - właściwego dyrektora regionalnej dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
       Państwowe,  
     – Polskiego Związku Łowieckiego,  
     – właściwej Izby Rolniczej,  
2) udział w opracowaniu wystąpienia o uzgodnienie do:  
     – wojewody,  
     – organów wojskowych – w przypadku, gdy podział na obwody łowieckie obejmuje grunty 
        pozostające w zarządzie tych organów albo powierzone tym organom do wykorzystania. 
3) wprowadzenie zmian do projektu uchwały wynikające z rozpatrzenia opinii i dokonanych 
     uzgodnień; 
4) udział w przygotowaniu ogłoszenia celem umieszczenia na stronie internetowej Urzędu 
     Marszałkowskiego oraz przez obwieszczenie, a także w sposób zwyczajowo przyjęty  
     w poszczególnych gminach objętych projektem uchwały, za pośrednictwem właściwych  
     wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), o sporządzeniu projektu uchwały oraz  
     wyłożeniu jej do publicznego wglądu i umieszczeniu na stronie internetowej Urzędu  
     Marszałkowskiego, na co najmniej 7 dni przed dniem wyłożenia i umieszczenia projektu  
     uchwały na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego, wyznaczając w ogłoszeniu  
     termin na składanie uwag do projektu uchwały, nie krótszy niż 21 dni od dnia wyłożenia 
     i umieszczenia projektu uchwały na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego, oraz  
     informując o formie i miejscu składania uwag;  
5) udział i obsługa zainteresowanych osób przy w wyłożeniu projektu uchwały do  
     publicznego wglądu oraz przy umieszczeniu go na stronie internetowej Urzędu  
     Marszałkowskiego na okres, co najmniej 21 dni;  



6) obsługa złożonych uwag i udział w rozpatrywaniu uwag, o których mowa w art. 27 ust. 8 
     pkt 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie, w terminie nie dłuższym 
     niż 45 dni od dnia upływu terminu ich składania;  
7) wprowadzenie zmian do projektu uchwały wynikających z rozpatrzenia uwag, o których  
     mowa w pkt 6, w szczególności przez oznaczenie na mapie przebiegu graficznego  
     wyłączeń wynikających z tych uwag oraz powierzchni obwodu łowieckiego po  
     uwzględnieniu tych wyłączeń;  
8) opracowanie wystąpienia w niezbędnym zakresie do ponownego zasięgnięcia opinii  
     organów, o których mowa w w/w pkt 1 i opracowanie wystąpienia do ponownego  
     uzgodnienia z organami, o których mowa w w/w pkt 2; 
9) Przygotowanie zestawienia nieuwzględnionych uwag, o których mowa w art.27 ust. 8  
     pkt 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. - Prawo łowieckie  oraz opinii organów,  
     o których mowa w w/w pkt.1. 
10) Skompletowanie całości materiałów i przygotowanie końcowego opracowania do  
       przedstawienia projektu uchwały Sejmikowi Województwa wraz z zestawieniem  
       nieuwzględnionych uwag i opinii; 

    
       

 
   

       
      

 


